 Mit periodischem Indeximpuls oder optionalem Referenzimpuls
 Montageabstand Sensor / Band bis zu 2,0 mm möglich
 Differenzielle HTL oder TTL-Line-Driver Ausgänge
 Variable Auflösungen bei 4-facher Flankenauswertung (Bestellangabe)
 Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
 Kleiner Sensor mit integrierter Auswerteelektronik
 Geschwindigkeitsproportionale Ausgabe der Rechtecksignale
SERIE LMIX22

LMIX22  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _ _ _   -  _  _  -  _ _ _
              A  A  A  - B  B . B  - C C C C  -  D D     E E  E
Bestellbezeichnung
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
Technische Daten
C
B
SN-Nummer
000 = ELGO Standard
001 = Erste Sonderausführung
007 = Referenzimpuls mittels Magnetwinkel (MW-007)
027 = Referenzimpuls auf zweiter Magnetbandspur
Signalkabellänge in XX,X m (1,5 m Standard)
Auflösung in µm
2N50   = 2,5
3N12   =  3,125
0005   =  5
0010   = 10
0020   = 20
0025   = 25
0040   = 40
0050   = 50
0100   = 100
0125   = 125
0200   = 200
0312   = 312,5
0625  =  625
Versorgung / Ausgangspegel
00 =  10 ... 30 VDC / HTL
01 =  10 ... 30 VDC / TTL line driver
11 =    5 VDC / TTL line driver
Optionen
(Mehrfachnennungen möglich)
D1 = Anschluss über 9-pol. D-SUB (Belegung Standard)
D2 = Anschluss über 9-pol. D-SUB (18-50-Belegung)
D3 = Anschluss über Rundstecker (MIX-Belegung)
L    = Vertikale Lage
A
D
Beispiel:
LMIX22  -  0 0 0  -  0 1 . 5  -  2 N 5 0  -  0 0  -  D 1
                A A A  -  B B . B  -  C C C C -  D D  - E  E
LMIX22 nach ELGO Standard mit 1,5 m Sensorkabellänge,
2,5 µm Auflösung, 10-30 V-Versorgung / HTL-Ausgangspegel
und Standardanschluss über 9-pol. D-SUB.
 E
Ihre Bestellung:
LMIX22  - _  _  _  -  _  _ . _  -  _  _ _ _   -  _  _  -  _ _ _
              A  A  A  - B  B . B  - C C C C  -  D D     E E E
Abmessungen
LMIX22
Mechanische Daten
Messprinzip Inkrementell
Wiederholgenauigkeit ±1 Inkrement
Signalausgabe Geschwindigkeitsproportional
Systemgenauigkeit in µm
bei 20°C
±(25 µm + 20 µm x L)
(L = Messlänge in Meter)
Abstand Sensor - Band max. 2,0 mm
Sensorgehäusematerial Zinkdruckguss
Max. Leitungslänge
5V/5V-TTL = 10m
10-30 V / 10-30 V = 30 m
10-30 V / 5 V-TTL = 50 m
Gewicht
ca. 35 g ohne Kabel;
Kabel ca. 60 g/m
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 5 VDC oder 10… 30 VDC
Restwelligkeit 10 ... 30 VDC: < 10 %
Stromaufnahme
5 VDC: max. 200 mA
10 ... 30 VDC: max. 150 mA